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２０１３年２月５日 

各 位 

会 社 名  日 本 電 気 硝 子 株 式 会 社

代 表 者 名  社 長  有 岡  雅 行

コ ー ド 番 号  5 2 1 4  東 証 ・ 大 証 第 一 部

問 合 せ 先  取締役常務執行役員 松本元春 

TEL 077(537)1700

 

 

主要株主の異動に関するお知らせ 
 

当社の主要株主の異動について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．異動が生じる経緯 

当社の主要株主である日本電気株式会社より、本日（2013 年２月５日）、同社が所有する当社普通株

式 53,280,000 株を大和証券株式会社に売却した旨、連絡を受けました。当該売却により、日本電気株式

会社は当社の主要株主に該当しないこととなり、また、大和証券株式会社が新たに主要株主となります。 

 

２．異動する株主の概要 

（１）主要株主でなくなる者の概要 

① 名称 日本電気株式会社 

② 所在地 東京都港区芝五丁目 7 番 1 号 

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役執行役員社長 遠藤 信博 

④ 事業内容 
コンピュータ、通信機器、ソフトウェアなどの製造及び販売なら
びに関連サービスの提供を含む IT・ネットワークソリューション
事業 

⑤ 資本金 3,972 億円（2012 年 12 月 31 日現在） 

 

（２）新たに主要株主となる者の概要 

① 名称 大和証券株式会社 

② 所在地 東京都千代田区丸の内一丁目９番 1 号 

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 日比野 隆司 

④ 事業内容 金融商品取引業 

⑤ 資本金 1,000 億円（2012 年 12 月 31 日現在） 

 

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び所有割合 

（１）日本電気株式会社 

 
所有株式数 議決権の数 

総株主の議決権の 

数に対する所有割合 
大株主順位

異動前 

（2013 年２月４日現在） 

56,525,800 株

（745,800 株）

56,525 個

（745 個）

11.39％ 

（0.15％） 
第２位 

異動後 
3,245,800 株

（745,800 株）

3,245 個

（745 個）

0.65％ 

（0.15％） 
－ 

（注）1. （  ）内は、日本電気株式会社の関連会社の所有株式数、議決権の数及び総株主の議決権

の数に対する所有割合を示し、内数で記載しています。（上記は日本電気株式会社提出の大

量保有報告書及び変更報告書に基づいています。） 
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2. 日本電気株式会社の異動前の所有株式数、議決権の数及び総株主の議決権の数に対する所有

割合については、同社が議決権行使の指図権を留保して退職給付信託に拠出している株式数

（55,780,000 株）、当該株式に係る議決権の数（55,780 個）及び総株主の議決権の数に対

する所有割合（11.24％）が含まれています。 

3. 日本電気株式会社の異動後の所有株式数、議決権の数及び総株主の議決権の数に対する所有

割合については、同社が議決権行使の指図権を留保して退職給付信託に拠出している株式数

（2,500,000 株）、当該株式に係る議決権の数（2,500 個）及び総株主の議決権の数に対す

る所有割合（0.50％）が含まれています。 

 

（２）大和証券株式会社 

 
所有株式数 議決権の数 

総株主の議決権の 

数に対する所有割合 
大株主順位

異動前 

（2013 年２月４日現在） 
869,300 株 869 個 0.18％ － 

異動後 54,149,300 株 54,149 個 10.91％ 第２位 

 

  ※上記の各数値は、直近で判明しうる 2012 年 9 月 30 日現在の株式数に基づき算出しています。  

   同日現在の発行済株式総数                   497,616,234 株 

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   1,489,234 株 

   同日現在の議決権の総数                      496,127 個 

 

４．異動年月日 

  2013 年２月８日（受渡予定日） 

 

５．今後の見通し 

  本件による業績への影響はありません。 

 

以 上 

 


